
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

Decreto D.G.  
Anno 2024 

  Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C, 
posizione economica C1, Area Amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, da adibire al Settore Personale-Trattamento Economico, Ufficio 
Trattamento Previdenziale e Reddituale indetto con D.D.G. n. 22 del 25/01/2024 – 
Nomina esperto lingua inglese come membro aggiunto della Commissione 
Esaminatrice. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 12 aprile 
2012 e, da ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, ad 
oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 in particolare, l’art. 9, comma 11, secondo cui “alle commissioni possono essere aggregati membri 
aggiunti per gli esami di lingua straniera …”; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata” - emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 
2013 - in vigore dal 1° giugno 2013;  

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024 – 2026, 
approvato unitamente al PIAO dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 febbraio 
2024; 

DATO ATTO  che con D.D.G. n. 22 del 25/01/2024 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. – IV 
Sezione Speciale – “Concorsi ed Esami” – n. 9 del 30 gennaio 2024, è stato indetto “concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area 
Amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da adibire al Settore 
Personale-Trattamento Economico, Ufficio Trattamento Previdenziale e Reddituale”; 

 che con D.D.G. n. 87 del 24/04/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso de qua; 

VISTI l’art. 8, comma 5, del bando di indizione della procedura concorsuale secondo cui la 
“Commissione può essere integrata da uno o più componenti esperti nella lingua straniera…”; 

 l’art. 10, comma 5, del su citato bando in forza del quale la prova orale, oltre gli argomenti 
specificati per la prova scritta, avrà ad oggetto, per quel che qui interessa, l’accertamento della 
conoscenza della lingua inglese; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice del concorso de qua, come nominata con D.D.G. n. 
87/2024, ha richiesto l’integrazione della Commissione medesima mediante la nomina di un 
esperto di lingua inglese per cui occorre procedere in tal senso; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.03.2024, Rep. n. 50/2024, ad oggetto 
“Compensi per le Commissioni Giudicatrici di concorsi per l’assunzione di personale tecnico amministrativo – 
recepimento della disciplina definita dall’art. 3, della L. 56/2029 così come modificato dal D.L. n. 44/2023: 
approvazione”; 

CONSIDERATO che con la su citata D.C.A. 50/2024 è stata recepita dall’ Ateneo la disciplina dei compensi 
da corrispondere al presidente, ai membri ed al segretario delle commissioni esaminatrici dei 
concorsi pubblici prevista applicando gli importi analiticamente indicati nell’allegato 1); 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

DECRETA 

ART. 1 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di nominare la Prof.ssa Caiazzo Luisa, Professoressa di II fascia per il G.S.D. 10/ANGL-01  - S.S.D. ANGL 
01/C  (già S.C. 10/L1 - S.S.D L-LIN/12), in servizio presso il dipartimento di Scienze Umane (DISU) 
dell’Università della Basilicata quale membro aggiunto esperto in lingua inglese della Commissione 
Esaminatrice della procedura concorsuale de qua come nominata con D.D.G. n. 87 del 24/04/2024; 

ART. 2 

-al membro aggiunto come sopra nominato sarà corrisposto il compenso base ed, ove ricorrano i presupposti, 
i compensi integrativi secondo i criteri e nella misura prevista dagli artt. 1 e 3 del DPCM 24/04/2020 come 
recepiti nell’allegato 1 della Delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.03.2024, Rep. n. 50/2024 nel 
rispetto dei limiti massimi ivi previsti con imputazione al UPB AMM.CLE_SPESEGEN, VOCE DI COSTO 
102080704 “COMPENSI E RIMBORSI AI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI CONCORSO” 
del bilancio di questa Università per il competente esercizio finanziario. 

ART. 3 

- il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it - all’Albo 
Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web 
dedicata alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 22 del 25/01/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Marco Porzionato 

http://www.unibas.it/

		2024-06-27T06:36:36+0000
	PORZIONATO MARCO




